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Annotatsiya: Ushbu maqolada onlayn ta’lim jarayonida ta’lim oluvchilarning 

o‘quv faoliyatiga bo‘lgan qiziqishi va ichki motivatsiyasini oshirishga xizmat 

qiluvchi reyting va mukofotlash tizimlariga asoslangan raqamli mexanizmlarni 

yaratish va joriy etish masalalari tahlil qilinadi. Shuningdek, mukofotlash 

elementlari — ballar, raqamli sertifikatlar, virtual nishonlar va darajalar orqali ta’lim 

samaradorligini oshirish yo‘llari ko‘rib chiqiladi. Tadqiqot natijalari onlayn ta’lim 

platformalarida motivatsiyani kuchaytiruvchi barqaror va shaffof raqamli baholash 

tizimini shakllantirishga xizmat qiladi. 

Kalit so‘zlar. onlayn ta’lim, motivatsiya, reyting tizimi, mukofotlash 

mexanizmi, gamifikatsiya, o‘quv faoliyati monitoringi, adaptiv ta’lim, raqamli 

platformalar. 
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Аннотация: В данной статье анализируются вопросы создания и 

внедрения цифровых механизмов, основанных на рейтинговых и 

поощрительных системах, которые служат для повышения интереса и 

внутренней мотивации учащихся к учебной деятельности и процессу онлайн-

обучения. Также рассматриваются способы повышения эффективности 

образования с помощью элементов поощрения – баллов, цифровых 

сертификатов, виртуальных значков и уровней. Результаты исследования 

послужат основой для формирования стабильной и прозрачной цифровой 

системы оценки, повышающей мотивацию на платформах онлайн-обучения. 
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Abstract: This article analyzes the issues of creating and implementing digital 

mechanisms based on rating and reward systems that serve to increase the interest 

and internal motivation of learners in their learning activities and in the process of 

online learning. Also, ways to increase the effectiveness of education through reward 

elements - points, digital certificates, virtual badges and levels are considered. The 

results of the study will serve to form a stable and transparent digital assessment 

system that enhances motivation on online learning platforms. 

Keywords: online learning, motivation, rating system, reward mechanism, 

gamification, monitoring of learning activities, adaptive learning, digital platforms. 

So‘nggi yillarda axborot-kommunikatsiya texnologiyalarining jadal 

rivojlanishi jamiyatning barcha sohalarida, xususan, ta’lim tizimida tub 

o‘zgarishlarni yuzaga keltirdi. Raqamli transformatsiya jarayonlari natijasida 

an’anaviy ta’lim shakllari bilan bir qatorda onlayn va masofaviy ta’lim modellari 

keng joriy etilmoqda. Bu esa ta’lim jarayonining moslashuvchanligi, ochiqligi va 

uzluksizligini ta’minlash bilan birga, ta’lim oluvchilarning o‘quv faoliyatiga bo‘lgan 

munosabatini qayta ko‘rib chiqishni taqozo etmoqda. 

Onlayn ta’lim sharoitida ta’lim oluvchi va o‘qituvchi o‘rtasidagi bevosita 

muloqotning cheklanishi, nazoratning bilvosita xarakter kasb etishi hamda mustaqil 

ta’lim ulushining ortishi motivatsiya masalasini dolzarb pedagogik muammo 

sifatida kun tartibiga olib chiqmoqda. Amaliyot shuni ko‘rsatadiki, yetarli darajada 

motivatsiya shakllanmagan ta’lim oluvchilar onlayn kurslarni to‘liq yakunlamaslik, 

topshiriqlarni kechiktirib bajarish yoki o‘quv jarayonidan butunlay chetlanish 

holatlariga duch kelmoqda. 
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Shu nuqtai nazardan, onlayn ta’lim muhitida motivatsiyani oshirishga xizmat 

qiluvchi samarali pedagogik va raqamli mexanizmlarni ishlab chiqish muhim 

ahamiyat kasb etadi. Xususan, reyting va mukofotlash tizimlariga asoslangan 

yondashuvlar ta’lim oluvchilarning faolligini oshirish, o‘z-o‘zini boshqarish va 

mas’uliyat hissini rivojlantirishda samarali vosita sifatida e’tirof etilmoqda. Reyting 

tizimlari ta’lim natijalarining shaffofligini ta’minlasa, mukofotlash mexanizmlari 

ta’lim oluvchilarda ijobiy rag‘bat va ichki ehtiyojni shakllantiradi. 

Bugungi kunda ko‘plab onlayn ta’lim platformalarida ballar, darajalar, virtual 

nishonlar, sertifikatlar va progress indikatorlari kabi gamifikatsiya elementlaridan 

foydalanilmoqda. Biroq ushbu mexanizmlarning pedagogik asoslanganligi va 

ularning motivatsiyaga real ta’sirini tizimli tahlil qilish zarurati saqlanib qolmoqda. 

Shu sababli mazkur maqolada onlayn ta’limda reyting va mukofotlash tizimlari 

orqali motivatsiyani oshiruvchi raqamli mexanizmlarni yaratish va ularning 

pedagogik ahamiyatini tahlil qilish asosiy maqsad qilib belgilandi. 

Onlayn ta’limda motivatsiya tushunchasi 

Motivatsiya – bu ta’lim oluvchini ma’lum maqsad sari yo‘naltiruvchi ichki va 

tashqi omillar majmuidir. Onlayn ta’lim sharoitida motivatsiyaning pasayishi o‘quv 

jarayonining uzilishi, topshiriqlarni kechiktirib bajarish va bilim sifatining 

pasayishiga olib kelishi mumkin. Shu sababli raqamli muhitda motivatsiyani 

qo‘llab-quvvatlovchi innovatsion yondashuvlar zarur hisoblanadi. 

Reyting tizimining pedagogik ahamiyati 

Reyting tizimi ta’lim oluvchilarning bilim, ko‘nikma va malakalarini nisbiy 

baholash imkonini beradi. Onlayn ta’limda reytinglar orqali o‘quvchilar o‘z 

natijalarini boshqalar bilan solishtirish, shaxsiy rivojlanish dinamikasini kuzatish va 

o‘z-o‘zini baholash ko‘nikmalarini shakllantiradi. Reyting tizimining shaffofligi va 

adolatliligi ta’lim oluvchilarning ta’lim jarayoniga bo‘lgan ishonchini oshiradi 

hamda sog‘lom raqobat muhitini yaratadi. 

Mukofotlash tizimi va gamifikatsiya elementlari 
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Mukofotlash tizimi ta’lim oluvchilarni rag‘batlantirishga qaratilgan bo‘lib, u 

ballar, virtual nishonlar, sertifikatlar, darajalar va bonuslar orqali amalga oshiriladi. 

Gamifikatsiya elementlaridan foydalanish o‘quv jarayonini qiziqarli va interaktiv 

holga keltiradi. Bu esa ta’lim oluvchilarning o‘quv faoliyatida faol ishtirok etishiga 

ijobiy ta’sir ko‘rsatadi. 

 

fikr-mulohaza (feedback) mexanizmlari. Mazkur mexanizmlar ta’lim 

oluvchilarning individual xususiyatlarini inobatga olgan holda ta’lim 

samaradorligini oshirishga xizmat qiladi. 

Olib borilgan pedagogik tahlil natijalari shuni ko‘rsatadiki, onlayn ta’lim 

jarayonida reyting va mukofotlash tizimlariga asoslangan raqamli mexanizmlar 

ta’lim oluvchilarning o‘quv faoliyatiga bo‘lgan motivatsiyasini oshirishda muhim 

omil hisoblanadi. Ushbu mexanizmlar ta’lim oluvchilarda mas’uliyat, 
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raqobatbardoshlik, o‘z-o‘zini nazorat qilish hamda mustaqil ta’lim ko‘nikmalarini 

shakllantirishga xizmat qiladi. 

Reyting tizimlari orqali o‘quv natijalarining shaffofligi ta’minlanib, ta’lim 

oluvchilarning individual rivojlanish dinamikasini doimiy monitoring qilish 

imkoniyati yaratiladi. Mukofotlash va gamifikatsiya elementlari esa o‘quv 

jarayonini qiziqarli va interaktiv holga keltirib, ta’lim oluvchilarning ichki 

motivatsiyasini rag‘batlantiradi. Bunda mukofotlash tizimining adolatli, tushunarli 

va pedagogik jihatdan asoslangan bo‘lishi muhim ahamiyat kasb etadi. 

Xulosa qilib aytganda, onlayn ta’lim platformalarida reyting va mukofotlash 

tizimlarini pedagogik talablar asosida loyihalash va joriy etish ta’lim 

samaradorligini oshirishning muhim sharti hisoblanadi. Mazkur tadqiqot natijalari 

raqamli ta’lim muhitida barqaror motivatsiya tizimini shakllantirish, onlayn kurslar 

sifatini yaxshilash hamda zamonaviy ta’lim jarayonlarini takomillashtirishda amaliy 

ahamiyatga ega. 
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